
	

	

	
	
	
	

	
	
	

Verksamhetsberättelse	2018	
Föreningen	har	enligt	sina	stadgar	till	uppgift	att	”sprida	kunskap	och	väcka	debatt	om	
samhällsplaneringens	mål	och	medel	samt	verka	för	en	sakkunnig	behandling	av	såväl	tätorternas	
som	landsbygdens	planeringsfrågor.	I	detta	syfte	ska	föreningen	utge	tidskriften	PLAN	samt	i	övrigt	
verka	för	att	tillgodose	medlemmarnas	behov	av	att	mötas,	utbyta	erfarenheter	och	få	del	av	aktuell	
kunskap”.		
	
I	denna	verksamhetsberättelse	redovisas	föreningens	aktiviteter	under	år	2017.	
	
Summering	av	verksamhetsåret	2017	
Årsmöte	2017	hölls	i	mars	månad	i	Stockholm.	Talare	på	årsmötet	var	Åsa	Dahlin	och	Nazem	
Tahvilzadeh	som	pratade	om	Kommissionen	för	ett	Socialt	Hållbart	Stockholm.	Styrelsen	förnyades	
med	några	personer.	Mycket	tid	och	energi	har	under	året	lagts	på	att	genomföra	
Jubileumskonferensen	i	oktober.	I	övrigt	har	arbete	med	internationalisering,	kommunikation,	
medlemsfrågor	samt	kanslifunktioner	upptagit	stor	del	av	arbetet.	Här	nedan	summeras	något	av	det	
som	föreningen	arbetat	med:	
	

● Planerat	och	genomfört	Jubileumskonferens	tillsammans	med	ArkDes	och	Plattformen	för	
Hållbar	Stadsutveckling	den	26	oktober	2017.	Ann	Legeby	har	drivit	planeringen	och	
genomförandet	från	FFS	sida.	Vi	har	fått	mycket	positiv	respons	efteråt	och	PLAN	kommer	
följa	upp	med	texter	och	teman	som	fördes	upp	på	konferensen.	Även	lokalavdelningarnas	
arrangemang	har	delvis	handlat	om	samma	teman.	

● Tagit	fram	profil-material	i	form	av	visitkort	och	vepor	som	bl.a.	lokalavdelningarna	kan	
använda	vid	sina	aktiviteter.		

● Medlemsfrågor	har	varit	en	prioriterad	fråga	och	även	medlemsavgifterna	föreslås	justeras	
på	årsmötet.		

● Utskottet	för	internationella	samarbeten,	exempelvis	med	IFHP,	har	återupptagits.		
● Ansökan	har	tagits	fram	om	medel	för	att	kunna	scanna	och	tillgängliggöra	PLANs	samlade	

samt	idéskrift	med	reflektion	över	sju	decennier.	
● Tidskriften	PLAN	har	under	verksamhetsåret	utkommit	med	4	nummer	och	dubbelnummer	

5/6	på	tema	Jubileum	blev	detta	år	förskjutet	och	gavs	istället	ut	som	nr	1	2018.	
● Ny	redaktör	och	biträdande	redaktör	till	PLAN	har	rekryterats	och	ny	utgivningsplan	kommer	

under	2018.	Under	året	kommer	layout	på	tidningen	göras	om	och	en	utgivningsplan	om	
dubbelnummer	prövas.	

● Nyhetsbrevet	FFS	ePLAN	har	utkommit	med	tio	nummer	under	2017.	
● FFS	råd	har	under	2017	träffats	vid	två	tillfällen.		
● Två	personer	har	rekryterats	för	annonsförsäljning.	
● FFS	har	verkat	som	remissinstans,	bland	annat	för	regeringens	utredning	om	läget	i	

branschen	som	utförts	av	departementen	omfattande	kompetensförsörjning,	kunskapsläge,	
kapacitet	etc.		



	

	

Styrelse	under	2017	
Under	2017	har	följande	personer	ingått	i	styrelsen:	
	

● Ann	Legeby	(ordförande),	KTH	Arkitekturskolan/Sweco	Architects	Göteborg		
● Carl	Wangel	(vice	ordförande),	Träbyggnadskansliet	
● Kerstin	Larsson	(kassör),	landskapsarkitekt,	Enviro	Planning	AB	
● Eva	Wikström	(vice	ordförande),	avdelningschef	för	Teknik	och	gator,	Piteå	kommun	
● Olof	Evers	(sekreterare),	Tillväxt-	och	Regionplaneförvaltningen	
● Patrik	Faming,	nationell	samordnare,	Plattformen	för	hållbar	stadsutveckling,	Boverket		
● Johan	Mases,	Processansvarig	Strategisk	planering,	Norrköpings	kommun	
● Christine	Olofsson,	Hållbarhetschef,	Älvstranden	Utveckling	AB	
● Susanna	Pesce,	Gis-Process	
● Karolina	Sandin	(sekreterare/föräldraledig)	Trafikingenjör,	Trafikverket		

	
I	styrelsen	är	ordförande	för	FFS	lokalavdelningar	samt	redaktören	för	tidskriften	PLAN	ständigt	
adjungerade:	
	

● FFS	Sydöstra:	Mikael	Bäckman	
● FFS	Södra:	Martin	Grander		
● FFS	Umeå-Norrland:	Hanna	Sundén	och	Jeanette	Kjellberg		
● FFS	Västra:	Cecilia	Windh		
● FFS	Stockholm-Mälardalen:	Stina	Bäckström				
● FFS	Östergötland:	Oscar	Lindgren		
● Redaktör	för	PLAN:	Björn	Ekelund	

	
Redovisning	av	medlemmar	
Föreningen	har	totalt	1095	medlemmar	(2018-01-09)	fördelat	på	de	sex	lokalavdelningarna.	
Medlemsantalet	samma	tid	2017,	var	1014,	vilket	är	positivt.	
	

● FFS	Södra	Sverige:	145	(2017:	150)	
● FFS	Östergötland:	57	(2017:	40)	
● FFS	Umeå-Norrland:	113	(2017:	116)	
● FFS	Västra	Sverige:	213	(2017:	174)	
● FFS	Stockholm-Mälardalen:	490	(2017:	469)	
● FFS	Sydöstra	Sverige:	65	(2017:	58)	
● Ingen	lokalavdelning:	12	(2017:	7)	

	
Utskott		
Medlemsutskottet	
Under	2017	har	medlemsutskottet	formerats	och	påbörjat	diskussionerna	om	och	hur	föreningen	ska	
växa.	Då	Föreningen	för	samhällsplanering	bärs	upp	av	våra	medlemmar,	är	det	viktigt	att	föreningen	
jobbar	aktivt	med	att	både	behålla	gamla	och	attrahera	nya	medlemmar.	En	tillbakablick	har	gjorts	
över	föreningens	medlemsutveckling	och	över	tidigare	beslut	som	styrelsen	tagit	med	ambitionen	att	
öka	medlemsantalet.	
Med	ökat	medlemsantal	kommer	ökade	intäkter	i	form	av	medlemsavgifter.	Detta	skapar	större	
möjligheterna	för	föreningen	och	det	kan	bidra	till	att	vi	får	ett	större	genomslag	för	den	diskussion	
som	vi	vill	föra	kring	hållbar	samhällsplanering.	Idag	finansierar	medlemsavgifterna	främst	PLAN	men	
även	vår	kanslifunktion,	samt	det	bidrag	lokalavdelningarna	får	till	sina	aktiviteter.	
Idag	har	Föreningen	för	Samhällsplanering	strax	över	1	000	medlemmar.	Styrelsen	har	en	ambition	
om	att	ta	fram	en	strategi	för	hur	medlemsantalet	ska	kunna	öka.	Strategin	kommer	att	tas	fram	



	

	

under	2018	och	delvis	bygga	på	sådant	arbete	som	redan	gjorts	i	styrelsen	men	även	på	synpunkter	
från	lokalavdelningarna	som	är	de	som	arbetar	närmast	medlemmarna.	
	
Internationella	utskottet	
Föreningen	för	samhällsplanering	har	fått	en	förfrågan	från	International	Federation	for	Housing	and	
Planning	(IFHP)	om	ett	samarbete,	då	IFHP	önskar	större	lokal	koppling	i	sina	medlemsländer.	FFS	har	
diskuterat	behovet	av	att	ha	ett	internationellt	perspektiv	och	ser	detta	som	en	utvecklingsmöjlighet.	
		
IFHP	är	ett	globalt	nätverk	av	yrkesverksamma	inom	samhällsutveckling	som	arbetar	med	att	göra	
städer	bättre	för	människan.	Organisationen	har	funnits	i	över	100	år	och	har	som	mål	att	främja	
skapandet	av	hållbara	och	levande	städer.	IFHP	arbetar	för	människors	roll	i	städers	utveckling	och	
för	social	sammanhållning,	samt	för	lokala,	konkreta	och	genomförbara	åtgärder	och	global	
opinionsbildning.	
		
Ett	samarbete	är	en	möjlighet	för	FFS	att	få	ett	ytterligare	perspektiv	på	den	samhällsplaneringen	
som	sker	i	världen	men	även	värdefulla	inspel	till	det	arbete	som	vi	bedriver	i	Sverige.	
Förutsättningarna	för	ett	samarbete	behöver	dock	utredas	närmare	så	att	det	blir	tydligt	vad	ett	
eventuellt	åtagande	innebär	för	oss.	Flera	samtal	med	representanter	från	IFHP	har	hållits	under	året	
och	vi	hoppas	på	att	komma	fram	till	ett	beslut	i	denna	fråga	under	2018	då	ett	möte	ska	genomföras	
med	IFHP:s	danska	VD.	Mötet	planeras	att	äga	rum	i	Stockholm	i	mitten	av	mars.	
		
Under	2018	ska	utskottet	arbeta	med	frågor	gällande	FFS	roll	i	implementeringen	av	The	New	Urban	
Agenda	2030.	
	
Kommunikation	och	partners	
Kommunikation	är	en	avgörande	del	i	föreningens	verksamhet	och	en	del	i	föreningens	prioriterade	
verksamhetsutveckling.	Detta	i	och	med	att	effektiv	och	attraktiv	kommunikation	är	en	förutsättning	
för	att	skapa	intresse	för	föreningen,	medlemsnytta	och	effekt	i	vårt	kunskapsspridande	arbete.	
Kommunikationsarbetet	bygger	till	stor	del	på	att	skapa	en	tydlighet	i	vem	avsändaren	är	för	de	
aktiviteter	som	föreningen	syns	med	och	står	bakom.	Övergripande	målet	med	kommande	års	arbete	
är	att	skapa	en	sammanhållen	bild	av	föreningen	som	skapar	igenkänning	och	intresse.	
		
Arbetet	med	kommunikation	är	fortsatt	i	en	inledande	fas	där	den	grundläggande	infrastrukturen	för	
kommunikationen	håller	på	att	byggas	upp,	bland	annat	genom	att	formulera	och	tydliggöra	
budskap,	förfina	och	utveckla	befintliga	kommunikationskanaler	samt	ta	fram	ett	grundläggande	
visuellt	och	sammanhållet	manér	för	digitala	och	fysiska	möten.	Med	detta	syfte	har	föreningen	
under	det	gångna	året	bland	annat	tagit	fram	roll-ups	och	visitkort,	uppdaterat	och	städat	hemsidan.	
	
I	och	med	föreningens	behov	av	finansiering	och	synlighet	har	också	processen	med	att	hitta	fler	
partners	prioriterats.	Bland	annat	med	att	ange	fler	roller	med	ansvar	för	partnerfrågan.	Ansvarig	
person	för	detta	är	i	dagsläget	Anton	Vikström	som	till	vardags	är	samhällsplanerare	i	Uppsala	
kommun.	I	dagsläget	har	föreningen	11	partners.	
		
Kommunikationsarbetet	har	haft	högre	ambitioner	än	vad	verkligheten	har	medgett.	På	grund	av	
administrativa	problem	kopplat	till	en	bristande	kanslifunktion	har	styrelsearbetet	till	stor	del	
tvingats	att	prioritera	dessa	framför	kommunikationsarbetet.		
	
Jubileumsutskottet	
FFS	Jubileumskonferens,	“PLAN	-	nu	formas	framtiden”,	har	planerats	och	genomförts	under	året.	
Samarbetspartners	var	ArkDes	och	Plattformen	för	Hållbar	Stadsutveckling.	Vi	fick	ihop	ett	fint	
program	och	evenemanget	blev	lyckat	med	fin	respons	efteråt.	Även	PLAN	har	tagit	tillfället	i	akt	och	



	

	

några	av	talarna	har	fångats	upp	för	att	skriva	i	tidningen.	Jubileet	innebar	mycket	arbete	med	att	få	
ihop	program	och	talare.	Ekonomiskt	gick	arrangemanget	runt	och	belastade	inte	föreningens	
budget.		
	
Ekonomi	
Föreningen	visar	i	år	ett	positivt	resultat	som	uppgår	till	121	205	kr.	Det	egna	kapitalet	har	därmed	
ökat	under	året	till	1	438	676	kr.	Soliditeten	har	ökat	från	64%	till	87%.	

Föreningens	finansiella	situation	har	därmed	förbättrats	under	året,	och	det	finns	goda	
förutsättningar	för	att	föreningens	medlemsantal	och	arrangemang	som	diskuterats	skall	kunna	
infrias	under	kommande	år.	

Jubileumssatsningar	med	den	nationella	konferensen	på	ArkDes	i	Stockholm	planerades	från	början	
vara	helt	självfinansierad	och	tack	vare	god	budgetering,	många	deltagare	samt	samarbete	med	
Boverket	(Plattform	för	Hållbar	Stadsutveckling)	och	ArkDes	lyckades	detta.	

Lokalavdelningarna	har	kunnat	få	medel	till	sina	verksamheter	och	framöver	kan	denna	summa	
komma	att	justeras	uppåt.	Det	kan	finnas	utrymme	för	det	under	kommande	budgetår.		

Styrelsen	ser	att	föreningen	kommer	behöva	arbeta	mer	med	partnersamarbete	och	utveckla	hur	
detta	kan	bidra	till	föreningens	verksamhet	på	olika	sätt.	Även	pågående	satsning	att	rekrytera	fler	
medlemmar	är	central	och	bör	prioriteras	nästa	år	liksom	möjligheten	att	sälja	annonser.	

Då	kansliets	ekonomifunktion	haft	bristande	kontinuitet	i	sitt	arbete	under	de	första	tre	kvartalen	av	
året	samt	bytt	ekonomisystem,	har	föreningens	kassör	lagt	ned	mycket	extra	arbete.	Ej	konterade	
(specificerade)	intäkter	och	utgifter	från	2016	har	t	ex		kontoförts	så	långt	det	varit	möjligt	att	spåra.		

Styrelsen	konstaterar	i	år,	i	likhet	med	förra	året,	att	kassörens	roll	är	mycket	viktig	för	att	ha	kontroll	
på	det	löpande	arbetet.			

Kansli	
De	senaste	åren	har	Konstella	via	avtal	tillhandahållit	kanslitjänster.	Under	året	aviserade	företaget	
att	de	avsåg	lägga	ned	verksamheten	vilket	för	föreningen	medfört	en	utmaning	då	det	bland	annat	
varit	stor	omsättning	på	personal	i	nyckelfunktioner.	Konstella	har	under	avtalstiden	även	bytt	
redovisningssystem	vilket	medfört	kraftig	försening	av	deras	löpande	arbete	med	redovisningen	
under	året.	Föreningen	har	bland	annat	inte	fått	tillgång	till	löpande	resultat-	och	balansrapporter.	
Styrelsen	har	över	verksamhetsåret	på	olika	sätt	agerat	kraftfullt	då	vikten	av	löpande	tillämpning	av	
avtalsvillkor	är	stor.	Bland	annat	har	föreningen	i	rollen	som	uppdragsgivare	ställt	en	skrivelse	till	
företagets	VD	i	vilken	omfattning,	kvalitetsnivå,	ansvar	etc.	ifrågasatts	och	reglering	av	erlagd	
ersättning	har	utlovats.	Arbete	med	att	hitta	ny	avtalspart	pågår	intensivt	under	slutet	av	året	och	
kommer	att	ske	under	våren.	
	
FFS	råd		
FFS	Råd	har	träffats	två	gånger	under	2017	och	har	utgjorts	av	Carl-Johan	Engström	
(sammankallande),	Elin	Olsson,	Ilmar	Reepalu,	Eva	Schelin	samt	FFS	ordförande	Ann	Legeby.	Bland	
annat	har	aktuella	frågor	diskuterats	inklusive	Jubileumskonferens	samt	vilken	roll	FFS	kan/bör	ta	i	
branschen.		
	
	 	



	

	

Lokalavdelningarna		
FFS	Sydöst	
Lokalavdelningen	har	haft	lite	av	ett	mellanår	med	byte	av	ordförande	och	har	inte	riktigt	hittat	fram	
till	medlemmarna	under	året.		
	
Framöver	ser	lokalavdelningen	att	det	är	viktigt	att	etablera	en	”vardagskontakt”	med	medlemmarna	
både	i	Karlskrona,	Kalmar	och	Växjö.		Målsättningen	är	att	det	kan	ske	genom	enkla	men	
återkommande	träffar	som	lunch	eller	AfterWork	med	en	nära	koppling	till	aktuella	frågor,	gärna	
med	utgångspunkt	i	senaste	PLAN.	Lokalavdelningen	ser	det	också	som	viktigt	att	hålla	kontakten	
med	BTH.	Sveriges	Arkitekter	har	livaktiga	föreningar	på	alla	arkitektskolor,	och	vi	bör	hänga	på.	
Vi	ser	att	vi	har	mycket	att	vinna	på	att	samordna	våra	aktiviteter	med	Sveriges	Arkitekters	
lokalföreningar.	Vi	har	många	gemensamma	medlemmar	och	gemensamma	frågor.	Vi	tror	att	
samarrangemang	lättare	kan	bli	av	och	locka	många	deltagare	(och	kanske	fler	medlemmar	till	FFS).	
Vi	blir	fler	som	kan	dra	igång	och	arrangera	träffar	och	vi	kan	med	gemensamma	resurser	nå	längre	
än	vad	vi	kan	nå	enskilt.	
	
Arkitekturfilmfestivalen	”Stadsdrömmar”	har	tidigare	år	varit	det	största	utåtriktade	evenemange	för	
lokalavdelnigen.	Arrangemanget	kräver	dock	mycket	resurser	och	flera	delaktiga.	I	år	har	vi	inte	haft	
möjlighet	att	driva	detta	projekt	och	funderingar	finns	på	om	det	kan	funka	att	köra	projektet	
vartannat	år.	
	
Antalet	medlemmar	kopplade	till	lokalavdelningen	är	65	stycken	vilket	är	något	fler	än	under	2017	
(58).	
	
Styrelsen	FFS	Sydöst	har	under	2017	bestått	av:	

● Mikael	Bäckman	(Ordf.	nyvald)	
● Järda	Blix	(Kassör,	omvald)	
● Helena	Holm	(nyvald)	
● Lina	Andersdotter	(omvald)	
● Ingmarie	Söderblom	(omvald)	
● Manda	Bensköld	(studeranderepresentant	BTH)	

	
Valberedningen	har	bestått	av:		

● Eva	Sundin	(sammankallande)	
● Bo	Löwendahl	
● Christine	Jacobsson	(studeranderepresentant)	

		
FFS	Södra	
Under	året	har	fyra	mötesplatser	arrangerats	av	lokalavdelningen	på	olika	teman.	Styrelsen	har	
fortsatt	haft	som	ambition	att	mötesplatserna	och	aktiviteterna	ska	behandla	även	mindre	orter	i	
Södra	Sverige.	Allt	för	ofta	ligger	fokus	i	planeringsdebatten	på	de	större	städerna,	vilket	vi	har	
arbetat	för	att	komma	ifrån	genom	att	bjuda	in	även	mindre	kommuner	för	att	lyfta	upp	de	
utmaningar	och	möjligheter	som	dessa	står	inför	när	det	gäller	samhällsplanering.	
	
Lokalavdelningen	skickar	inbjudan	till	samtliga	medlemmar	via	e-mail	senast	två	veckor	före	
aktiviteten.	Föreningen	annonserar	också	om	medlemsaktiviteter	på	FFS	hemsida	
(www.planering.org)	samt	på	föreningens	sida	på	Facebook	och	genom	forum	där	även	icke-
medlemmar	finns.		Följande	mötesplatser	har	arrangerats	under	verksamhetsåret:	
	
	 	



	

	

Öresundsintegrationen,	februari	2017		
Vart	är	vi	på	väg.	Föredrag	hölls	av,	Johan	Wessman,	VD	Öresundsinstitutet,	Stephan	Müchler,	VD	
Sydsvenska	Handelskammaren;	Stina	Nilsson,	Projektledare	Sverigeförhandlingen	i	Skåne	Region	.	
Efter	föreläsningarna	följde	frågor	och	diskussion.	
	
Planering	för	cykeltrafik,	juni	2017	
I	samband	med	föreningens	traditionsenliga	våravslutning	i	Alnarp	bjöd	föreningen	in	till	föreläsning	
på	temat	"planering	för	cykeltrafik”	med	Johan	Raustorp	från	Region	Skåne.	Efter	föreläsning	och	
diskussion	hade	vi	picnic	på	SLU.	
	
Förtätning	i	mindre	orter,	september	2017	
I	september	träffades	vi	på	Malmö	högskola	för	att	höra	på	Fredric	Palm,	strategisk	planeringschef	i	
Kävlinge,	som	berättade	om	Kävlinges	nya	förtätningsstrategi	och	Thomas	Oskarsson,	planarkitekt	i	
Eslöv,	som	gav	ett	perspektiv	på	hur	kommunen	arbetar	med	förtätning.	
	
Filmvisning,	februari	2018		
På	STPLN	i	Malmö	visade	föreningen	filmen	Citizen	Jane:	Battle	for	the	City,	som	följdes	av	
diskussion.	Ett	20-tal	medlemmar	kom	till	filmvisningen,	som	är	en	typ	av	arrangemang	som	kan	
genomföras	fler	gånger.	
	
Styrelsen	FFS	Södra	har	under	2017	bestått	av:		

● Martin	Grander,	forskare,	Malmö	universitet	(ordf)		
● Camilla	Morland,	trafikplanerare	Gatukontoret,	Malmö	stad			
● Thomas	Holtenäs,	Arkitekt	SAR	Holtenäs	&	Holtenäs			
● Karl	Lövrie,	landskapsarkitekt	LAR,	SLU	
● Lennart	Serder	civ	ing	SVR,	Serder	&	Serder		
● Ulrika	Håkansson	Ström,	samhällsplanerare,	Lomma	kommun	
● Kristina	Westlin,	samhällsplaneringsstrateg	Länsstyrelsen	Skåne			
● Josef	Sjöberg,	hållbarhetsstrateg,	White	Arkitekter			
● Karin	Hammarlund	Kramer,	VD	Kreera	samhällsbyggnad	

	
Samt	på	delegation:		

● Martin	Ljungström,	ekolog,	Sweco		
● Christoffer	Hernestig,	hållbarhetsstrateg,	Trelleborgs	kommun	(från	och	med	september	

2017).	
	
FFS	Umeå	-	Norrland	
Styrelsen	har	sammanträtt	4	gånger	under	verksamhetsåret	och	programrådet	har	träffats	vid	
ytterligare	4	tillfällen.	Programrådets	uppgift	är	att	planera	och	ge	styrelsen	förslag	på	aktiviteter	för	
föreningens	medlemmar.	
Lokalföreningen	har	i	perioder	haft	svårt	att	få	medlemmarna	att	delta	vid	de	arrangemang	som	
genomförts.	Vi	har	under	året	jobbat	med	det	genom	att	försöka	sprida	våra	arrangemang	i	vidare	
kretsar	och	bjudit	in	även	potentiella	medlemmar	till	våra	arrangemang.	Vi	har	också	funderat	över	
formerna	på	de	aktiviteter	som	genomförs.	I	år	beslutade	vi	oss	därför	för	att	göra	två	större	
arrangemang,	ett	på	våren	och	ett	på	hösten.	Båda	arrangemangen	var	uppskattade	och	lockade	
många	fler	deltagare	än	tidigare.	Årets	två	arrangemang	var:	
	
Busstur	genom	Umeås	utveckling		
Katrin	Holmqvist-Sten,	arkitekturhistoriker	och	Rolf	Hugoson,	statsvetare	och	författare	till	boken	
Umeå	stads	utveckling	1950-2010	guidade	ca	35	deltagare	genom	Umeås	historia	och	geografiska	
utveckling.	
	



	

	

Temadag	”Centrums	omvandling	–	attraktivitet	genom	handel	och	kultur”	
Fem	inbjudna	talare	berörde	allt	från	detaljhandelns	roll	för	en	stads	attraktivitet	till	hur	
digitaliseringen	antas	påverka	staden	framöver	under	en	inspirerande	eftermiddag.	Temadagen	
avslutades	med	ett	panelsamtal	och	lockade	75	deltagare.	
	
Styrelsen	FFS	Umeå-Norrland	har	under	2017	bestått	av:	

● Jeanette	Kjellberg	(ordförande	och	programråd)	
● Hanna	Sundén	(ordförande	och	programråd)	
● Björn	Johansson	(programråd)	
● Ann-Sofi	Tapani	(programråd)	
● Anton	Brännvall	(programråd)	
● Peter	Stensson	
● Erika	Sandow	
● Elin	Pietroni	
● Anna	Gemzell	
● Örjan	Pettersson	
● Katrin	Holmqvist-Sten	
● Niklas	Gandal	

	
FFS	Väst	
Den	övergripande	målsättningen	för	verksamhetsåret	2017	har	varit	att	hålla	uppe	
kärnverksamheten	med	återkommande	Snick	Snack	och	ambitionen	var	att	anordna	sex	stycken	per	
kalenderår.	Detta	har	vi	uppfyllt	och	det	tycks	som	om	evenemangen	har	varit	uppskattade	och	
besöksantalet	har,	vid	merparten	av	tillställningarna,	varit	över	förväntan	i	förhållande	till	tidigare	år.	
Talarna	har	haft	stor	bredd	i	ämne	och	organisation	och	vi	har	haft	representanter	från	forskning,	
politik,	privat	sektor,	kommunal	sektor,	studenter	och	internationella	projekt.	Vi	har	haft	8	kvinnor	
och	5	män	på	scen	under	året	mellan	25	och	70	år.	Årets	ämnen	har	varit:	
	
● “Att	mäta,	följa	och	bearbeta	skillnader	i	livsvillkor	och	sociala	klyftor	-		Benchmarking	mellan	

Stockholm	och	Göteborg”	
● “Från	vision	till	verklighet	-	här	är	verktygen!”	
● Pubsnack	med	GIS	Väst	“	Upplev	samhällsplanering	med	virtuella	verktyg”	

-	“Nya	influenser	och	idéer	från	examensarbeten”	
● “Markanvisning	vs.	Detaljplan	-	vad	kommer	först?”	
	
Delmål	var	att	arbeta	med	att	bättre	nå	ut	och	marknadsföra	Snick	Snacken	till	medlemmar	och	
övriga.	Detta	har	vi	uppnått	genom	att	uppdatera	vår	email-lista	och	genom	att	aktivt	söka	upp	
branschfolk	och	erbjudit	dem	att	delta.	Vi	har	rensat	listan	på	adresser	som	studsar	och	ersatt	med	
ca	200	nya.	Vi	har	blivit	mer	aktiva	på	LinkedIn,	Twitter	och	våra	respektive	arbetsplatser	i	
marknadsföringen.	
	
Vi	ville	också	arrangera	någon	form	av	aktivitet	tillsammans	med	en	annan	part	för	att	bredda	
målgruppen.	Ett	Pubsnack	(sammanslagning	av	deras	Pubkväll	och	vår	Snick	Snack)	tillsammans	med	
GIS	Väst	var	ett	bra	evenemang	för	att	få	spridning	mellan	respektive	förenings	medlemmar.	
Styrelsen	uppfattar	samarbetet	med	GIS	Väst	som	lyckat	och	vi	har	haft	ett	gott	utbyte	med	deras	
styrelse.	Vi	kommer	fortsatt	ha	ambitionen	att	göra	sommarens	Snick	Snack	till	något	särskilt,	
antingen	ett	studiebesök	eller	samarbete.	
	
Antalet	betalande	medlemmar	i	FFS	Väst	uppgår	till	213	personer.	Det	är	en	ökning	från	förra	årets	
161	personer		vilket	är	positivt!	
	
Styrelsen	i	FFS	Väst	har	under	2017	bestått	av:		



	

	

● Cecilia	Windh	(ordf)	
● Bo	Harlén	
● Emma	Josefsson	
● Henrik	Zetterquist	
● Pernilla	Rydeving	
● Anita	Rynvall	Mårtensson	
● Reham	Abdul	Salam	
● Anna	Daveus	
● Erik	Florberger	
● Charlotte	Darvik	

	
Valberedningen	består	av:		

● Caisa	Olander		
● Anna	Stenlöf		
● Lisa	Wistrand		

	
FFS	Stockholm-Mälardalen	
Under	2017	har	FFS	Stockholm	Mälardalen	varvat	matiga	mötesplatser	med	inbjudna	talare,	med	
samkväm	under	enklare	former	som	afterworks.	Totalt	under	verksamhetsåret	2017	har	
lokalföreningen	arrangerat	6	aktiviteter,	varav	4	större	mötesplatser.	Rubriker	för	årets	mötesplatser	
har	varit:	
	

● Mötesplats	Sickla	-	rundvandring	och	föreläsning	
● Att	dela	stadsrummet	
● Mellan	vision	och	verklighet,	vad	sker	där?	
● Låt	oss	ordna	någonstans	att	bo	-	tankar	om	bostadsförsörjningsfrågan	

	
Mötesplatserna	har	varit	välbesökta,	med	cirka	20-40	gäster.	Vi	kan	dock	bli	ännu	bättre	på	att	
marknadsföra	våra	evenemang	genom	sociala	kanaler,	till	kollegor	etc.	
Vi	har	blivit	mer	aktiva	på	sociala	medier	under	året,	och	mer	frekvent	kopplat	evenemang	till	
Facebook	och	Instagram,	och	vi	har	fått	hjälp	att	uppdatera	Instagramkontot	med	inspirationsbilder	
på	spännande	arkitektur	och	planeringsidéer.	
	
Vi	har	nu	under	två	år	arrangerat	ett	vårmingel	hos	Tyréns,	vilket	är	en	fin	och	uppskattad	tradition,	
men	ambitionen	är	att	i	år	gästa	ett	annat	kontor	med	minglet	för	att	få	en	spridning	i	platserna	vi	
träffas	på	och	inte	bli	för	nära	sammanlänkade	med	ett	specifikt	företag.	
	
Ett	annat	mål	för	2018	är	ett	tightare	styrelsearbete.	Vi	har	under	2017	varit	väldigt	många	
styrelsemedlemmar,	vilket	kan	innebära	att	varje	medlem	känner	ett	mindre	ansvar	-	något	som	kan	
bli	problematiskt.	En	något	mindre	styrelse	tror	vi	möjliggör	ett	mer	strukturerat	arbete	och	en	tydlig	
ansvarsfördelning.	Tätare	styrelsemöten	kan	också	vara	ett	sätt	att	tydliggöra	behov,	ansvar	och	
roller.	
	
Styrelsen	FFS	Stockholm-Mälardalen	2017	har	bestått	av:	

● Stina	Bäckström	(ordförande,	vald	1	år)	
● Ena	Cupina	(vald	2	år)	
● Ylva	Preutz	Papantoni	(vald	2	år)	
● Michaela	Wollter	(ska	omväljas,	ämnar	fortsätta)	
● Kathrin	Nordlöf	(ska	omväljas,	ämnar	fortsätta)	
● Katarina	Fehler	(adjungerad,	vald	1	år,	slutar)	
● Frank	Strand	(vald	2	år)	
● Jonas	Levin	(vald	2	år)	



	

	

● Eddie	Lundgren	(vald	2	år)	
● Olof	Evers	(vald	2	år	men	slutar	nu)	
● Sara	Nordenskjöld	(vald	2	år	men	slutar	nu)	
● Louise	Forsvik	(vald	2	år	men	slutar	nu)	
● Alina	De	Liseo	(vald	2	år	men	slutar	nu)	
● Hedda	Nilsson	Orviste	(vald	2	år	men	slutar	nu)	
● Julia	Boström	(vald	2	år	men	slutar	nu)	

	
Valberedningen	består	(för	2017)	av:	

● Heli	Rosendahl	
● Tony	Karlsson	

	
FFS	Östergötland	
Under	året	har	3	utåtriktade	aktiviteter	anordnats.	Styrelsen	har	under	året	delat	upp	ansvaret	för	de	
utåtriktade	aktiviteterna,	haft	tre	styrelsemöten,	marknadsfört	föreningen	vid	LIU,	och	uppdaterat	
hemsida	och	Instagram.	
	
Årsmöte,	MOS	Linköping,	9	mars	
Årsmöte	med	12	deltagare.	Till	styrelse	valdes	Oscar	Lindgren	(ordförande),	Johan	Mases,	Julia	
Appelgren,	Christina	Lagneby,	Adam	Hörnedal,	Christofer	Hernestig,	Maria	Kromnow,	Mikael	
Sonesson.		
	
Cykeltur	i	Linköping	tema	Stadsplanering	under	70	år.	
Kick-off	för	lokavdelningen	där	vi	gemensamt	cyklade	genom	70	år	av	stadsbyggnad.	Linköpings	
stadsantikvarie	Alexandru	Babos	guidade.	Ca	30	deltagare.	Kommentar	från	deltagare:	”Tack	för	en	
trevlig	och	bra	ordnad	kväll	med	likasinnade!	Hänger	gärna	på	igen!”	
	
Filmvisning	av	Citizen	Jane	”Battle	for	the	City!”.	Elsas	hus,	6	nov	2017	
Vi	hade	filmkväll	och	kollade	på	dokumentär	om	Jane	Jacobs	kamp	på	Manhattan.	Efter	filmvisningen	
arrangerades	trevlig	After	Work.		Ca	18	deltagare	
	
Prat	om	planering	”Edge	cities”,		Broadway	konditori,	24	jan	2018	
”Dessa	Edge	cities	är	det	nya	seklets	största	utmaning	i	stadsbyggnadssammanhang.”		
Vi	pratade	om	Edge	Cities,	korrugerad	plåt	och	bristande	kvalitetskrav.	15	minuter	föredrag	av	Julia	
Appelgren	och	Johan	Mases.	Ca	18	deltagare.	
		
Tidskriften	PLAN	
Under	2017	har	tidskriften	PLAN	givits	ut	med	4	nummer.	Teman	som	utforskats	är	bland	annat	
Kvalitet/kvantitet,	Urban	norm	och	Rätten	att	bo.	Dubbelnummer	5/6	på	tema	Jubileum	blev	detta	år	
förskjutet	och	ges	istället	ut	som	nr	1	2018.		
Under	året	har	Malin	Bosaeus	(biträdande	redaktör)	och	Björn	Ekelund	(redaktör)	avslutat	sina	
redaktörsroller	och	lämnar	fr.o.m.	nr	2	vidare	till	Helen	Runting	och	Sara	Widås	som	delar	
redaktörskapet	(där	en	är	ansvarig	för	utgivandet).	I	redaktionskommittén	har	Anna	Rex	börjat	
medan	Krister	Olsson,	Örjan	Wikforss	och	Brita	Hermelin	slutat.	
	
E-plan		
Nyhetsbrevet	ePLAN	har	utkommit	10	gånger	under	2017	till	ca	800	mottagare	vid	varje	tillfälle	med	
information	om	föreningens	träffar,	jobbannonser	och	relevanta	nyheter.	De	gånger	ePLAN	gör	
reklam	för	en	föreningsträff	länkas	det	alltid	i	texten,	och	vid	varje	tillfälle	genererar	det	klick	från	
mottagarna,	vilket	tyder	på	att	ePLAN	har	en	viktig	funktion	att	sprida	föreningens	verksamhet.	
	



	

	

Hemsida	och	sociala	medier	
Föreningens	webbplats	är	fortsatt	mycket	viktig	för	att	kommunicera	föreningens	evenemang	och	
texter.	Besöksantalet	har	stigit	med	25%	jämfört	med	tidigare	år,	till	totalt	20	000	unika	besökare.	
Ungefär	40	%	av	besökarna	kommer	till	planering.org	via	Google	och	25%	kommer	direkt	till	
webbplatsen	(genom	att	skriva	in	planering.org	i	sökfältet	eller	via	ett	bokmärke).	Ytterligare	25	%	
kommer	från	Facebook.	
	
Peakar	korrelerar	tydligt	med	när	populära	artiklar	från	PLAN	publiceras.	

	
Diagrammet	visar	hur	antalet	besök	varierar	över	2017.	
	
En	förändring	mot	föregående	år	är	att	startsidan,	dvs.	www.planering.org	är	den	populäraste	delen	
av	webbplatsen	(42%	av	alla	besök	landar	där).	Det	bör	vara	intressant	ur	marknadsföringsperspektiv.	
Den	populäraste	artikeln	var	“Har	du	koll	på	dagljusfaktorn?”	Vilken	stod	för	10%	av	alla	besök.	
Totalt	publicerades	45	artiklar	och	12	kalenderhändelser.	
	
Utveckling	
Hemsidan	har	genomgått	ett	antal	förändringar,	främst	koncentrerat	till	framsidan	med	syfte	att	lyfta	
föreningens	partners	och	synliggöra	annonsörer.	Nytt	innehåll	från	företrädesvis	PLAN	ska	också	
fokuseras.	
En	arkivsida	för	tidigare	nummer	av	PLAN	har	byggts	upp,	men	ännu	inte	publicerats	för	allmänheten.	
	
Facebook	och	Instagram	
År	2017	passerade	Föreningen	för	Samhällsplanering	2000	medlemmar	på	Facebook	och	vi	ligger	nu	
på	2296	stycken.	Instagram-kontot	@planering	har	blivit	mer	aktivt	och	följs	av	275	personer.	
En	bedömning	är	att	Föreningens	närvaro	på	sociala	medier	har	potential	att	bli	större,	såtillvida	det	
fylls	med	relevant	innehåll.	
	
	
Bilagor	
Bilaga	1.	Balansräkning	
Bilaga	2.	Resultaträkning	
Bilaga	3.	Revisionsberättelse	
	
	
	
	
	
Ann	Legeby	och	Olof	Evers	
14	mars	2018	


